关于 2022 庙算杯人机混合对抗赛决赛安排的通知

各参赛单位：

为深入贯彻总书记加快建设科技强国，实现高水平科技自

立自强的指导思想，促进新一代决策智能技术创新发展与应用

赋能，中国人工智能学会、中国科学院自动化研究所主办的 2022

庙算杯人机混合对抗赛决赛将于 12月 2日-12 月 4日举办。现

将决赛有关安排通知如下：

一、决赛举办方式

本次大赛决赛采用全程线上对抗方式进行，为增加线上比

赛参与度与趣味性，决赛将全程有解说员和专家观摩团对比赛

进行解说和点评，实现打、评、解说、观摩于一体的全民参与

性活动。

二、比赛时间

12月 2日-12 月 4 日

三、赛程安排

决赛采用小组积分赛和单败淘汰赛组合赛制进行，决赛分八

进四小组积分赛、季军争夺赛、冠亚头衔赛三轮。

中 国 人 工 智 能 学 会

中国科学院自动化研究所 文件

八进四小组积分赛：大赛个人赛、编队赛八强分别分 A、B两

组进行小组积分赛，每组四人，各小组前二晋级参加冠亚头衔战，

各小组三四名进行季军争夺赛。八进四小组积分赛分组情况及具

体赛程安排详见附件一。

四、决赛参赛人员

决赛参赛人员简介详见附件二。

五、大赛奖项设置

大赛对个人、编队两个赛道分别设一、二、三等奖和特别奖，

冠、亚、季军个人和编队选手颁发奖金：

个人赛道：冠军 1 万元 亚军 6 千元 季军 3千元

编队赛道：冠军 1 万元/人 亚军 6 千元/人 季军 3 千元/人

对获奖个人/编队中的 AI颁发奖励证书，AI奖励证书取其所

参与编组的最高成绩，不重复奖励。

特别奖：最受欢迎选手/编队各 1名，在原有奖励基础上增设

特别奖励。特别奖由大赛期间观众对直播赛程投票和个人及编队

12月 1日-12 月 4日投票数量总和排名确定。

六、大赛联系

联系人：陈杰 17367942796

联系邮箱：crise-tech-service@ia.ac.cn

中国人工智能学会 中国科学院自动化研究所

2022 年 11 月 28 日

附件一：

2022 庙算杯人机混合对抗赛赛程安排

个人赛抽签分组：

A组：高阳、康浩、刘文文、滕全兴

B组：田阳、张云超、谷文博、欧林森

编队赛抽签分组：

A组：塔山光芒、执法荣耀、塔山锋芒、塔山尖刀

B组：塔山星芒、海警荣光、执法尖刀、雪之狐

12 月 2 日对抗赛程安排如下：

日期 场次 对抗时间 决赛安排

12 月 2 日

第一场 9:00-10:30

个人赛

刘文文 VS 康浩

高阳 VS 滕全兴

张云超 VS 欧木森

田阳 VS 谷文博

编队赛

塔山光芒 VS 执法荣耀

塔山锋芒 VS 塔山尖刀

海警荣光 VS 雪之狐

塔山星芒 VS 执法尖刀

第二场
14:00-15:3

0

个人赛

刘文文 VS 滕全兴

高阳 VS 康浩

张云超 VS 谷文博

田阳 VS 欧木森

编队赛

塔山光芒 VS 塔山尖刀

塔山锋芒 VS 执法荣耀

海警荣光 VS 执法尖刀

塔山星芒 VS 雪之狐

第三场 16:00-17:3 个人赛
刘文文 VS 高阳

滕全兴 VS 康浩

0 张云超 VS 田阳

谷文博 VS 欧木森

编队赛

塔山光芒 VS 塔山锋芒

塔山尖刀 VS 执法荣耀

海警荣光 VS 塔山星芒

执法尖刀 VS 雪之狐

季军争夺赛及冠亚头衔赛需根据八进四小组积分赛排名结果出来后

安排。

决赛注意事项：

1.决赛赛程时间由大赛导演裁判组统一安排，若八强晋级编队及

个人由于个人原因无法按时参赛的视为弃赛，八强名额将有 9-16 强

选手递补。

2.为保证比赛公平进行，决赛期间大赛裁判员将于参赛选手进行

线上视频会议，各参赛选手需提前调试所用设备音频及视频，确保线

路畅通。

3.各参赛选手需赛前提前调试好比赛设备和网络，由于个人原因

引起的问题，后果由参赛选手自行承担。

4.决赛期间所有参赛选手务必听从裁判员统一安排，若由于参赛

选手个人引起的大赛赛程延误，导裁组有权取消其参赛资格和大赛所

有成绩。

附件二：

2022 庙算杯人机混合对抗赛八强参赛选手名单

个人赛：

69240 部队：田阳、张云超、刘文文、谷文博

75130 部队：高阳、康浩、滕全兴、欧林森

编队赛：

75130 部队：塔山光芒、塔山锋芒、塔山星芒、塔山尖刀

武警海警学院：海警荣光、执法荣耀、执法尖刀

XZJQ：雪之狐

2022 庙算杯大赛导演裁判组

2022 年 11 月 27 日

		2022-11-30T15:01:13+0800
	我同意签署该文件，并承认数字签名的法律效力。